РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 0S » О* 201 /г .

Б О Е Р Ы К

№

Об утверждении мест хранения персональных данных
в Исполнительном комитете Ютазинского
муниципального района

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О
персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от
21.03.2012 №211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение
выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О
персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными
правовыми актами, операторами, являющимися государственными или
муниципальными органами», Постановления Правительства Российской
Федерации от 01.11.2012 №1119 «Об утверждении требований к защите
персональных данных при их обработке в информационных системах
персональных данных», Постановления Правительства от 15.09.2008 №687 «Об
утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных,
осуществляемой без использования средств автоматизации»

1. Для обеспечения режима обработки персональных данных утвердить
Перечень помещений, предназначенных для обработки персональных данных и
хранения материальных носителей персональных данных (Приложение 1).

2. Утвердить Перечень сотрудников, постоянно работающих в помещениях,
предназначенных для обработки персональных данных и хранения материальных
носителей персональных данных. (Приложение 2). Остальные сотрудники, а
также посетители допускаются в указанные помещения только в присутствии
постоянно работающих сотрудников.

3. Установить, что ответственность за режим безопасности в помещениях,
предназначенных для обработки персональных данных и хранения материальных
носителей персональных данных, и правильность использования установленных в
них технических средств несут постоянно работающие в них сотрудники.

4. В нерабочее время указанные помещения закрываются па ключ.
Ответственность за сохранность ключей лежит на сотрудниках, постоянно

работающих в помещениях, предназначенных для обработки персональных
данных и хранения материальных носителей персональных данных.

5. Сотрудники, ответственные за хранение материальных носителей
персональных данных, несут персональную ответственность за соблюдение мер
по защите от несанкционированного доступа к материальным носителям,
содержащим персональные данные.

6. Довести настоящее распоряжение до сведения сотрудников
Исполнительного комитета Ютазипского муниципального района, а также всех
заинтересованных лиц.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

/ гС.П.Самонина

т

Клинышкова Л.Д
2-79-27

П риложение 1
К распоряжению руководителя
Исполнительного комитета
Ю тазинского муниципального
района
от №

№
и/п

Наименование помещения Адрес и место расположении

1 Кабинет первого заместителя
руководителя п.гл- Уруссу ул.Пушкина д.38 каб. 120

7
Кабине т заместителя
руководителя по
инфраструктурному развитию

п.г.т Уруссу ул.Пушкина д.38каб. 100

Л
Кабинет заместителя
руководителя по социальным
вопросам

п.г.т Уруссу ул.Пушкина д.38. каб 211

Л
3 Кабинет помощника

руководителя
п.г.т Уруссу ул.Пушкина д.38 каб 121

4 Кабинет от дела ЗАГС п.г.т Уруссу ул.Пушкина д.38 каб 214
_

5 Кабинет архивного отдела п.г.т Уруссу ул.Пушкина д.38 каб 114
6 Кабине т отдела опеки и

попечительства
п.г.т Уруссу ул.Пушкина д.38 каб.
425,427

7 Кабине т отдела архитектуры п.г.т Уруссу ул.Пушкина д.38 каб. 117
8 Кабинет отдела жилищной

политики
п.г.т Уруссу ул.Пушкина д.38 каб .224

9 Кабине т отдела
инфраструктурного развития

п.г.т Уруссу ул.Пушкина д.38 каб 100

10 Кабинет специалиста
административной комиссии

п.г.т Уруссу ул.Пушкина д.38каб 119

11 Кабинет КДН п.г.т Уруссу ул.Пушкина д.38каб 217
12 Кабинет помощника

руководителя но
мобилизационной работе

п.г.т Уруссу ул.Пушкина д.38 каб 324

- 1 3

Кабинет Юридического отдела п.г.т Уруссу ул.Пушкина д.38 каб 213
14 Кабине т сектора кадров п.г.т Уруссу ул.Пушкина д.38 каб 325
15 Кабинет общего отдела Совета п.г.т Уруссу ул.Пушкина д.38 каб 108
16 Кабинет организационного п.г.т Уруссу ул.Пушкина д.38 каб 404

отдела

Приложение 2
К распоряжению руководителя
И с пол н и те л ь но го ко м и гета
Ю тазинского муниципального
района
от №

Перечень сотрудников, постоянно работающих в номепкч ш.х,
предназначенных дли обработки персональных данных и хранения

материальных носителей персональных данных

№
! Il/ll

Должность Ф.И.О. Примечание

: 1. Первый замести тель руководителя
Исполнительного Комитета

Айтыкина З.Н.

! 1 Заместитель руководителя по
социальным вопросам

Пройдакова С.В.

1 ~> ■>. Заместитель руководителя по
инфраструктурному разви гию

Муртазин И.М.

4. Помощник руководителя Абильтарова Н.А.
5. Начальник отдела ЗАГС

Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального
района

Фаррахова З.М.

6. Главный спепиалис '1 отдела ЗАГС
Ис п ол н и тел ь но го комитета
Ютазинского муниципального
района

Фаздуллина Г.М.

7. Начальник архивно! о отдела
Ис п ол н и тел ь но го ком итета
Ютазинского муниципального
района

Самигуллина С.М.

3. специалист архивного отдела
Исполни тельного коми гета
Ютазинского муниципального
района

ХамидуллинаМ. Д.

9. Заведующий сектором опеки и
попечительства

Абрамов С.А.

10. Главный специалист сектора
опеки и попечительства

11. Начальник отдела архитектуры и Гилязова И.М

i радостро иге л ьства
14с пол и и голы юго комитета

. . .  -----------------  . . .  ---------------------------

; 12-

13.’

Главный специалист отдела
архитектуры и градостроительства
Исполнительного комитета

Биктимерова Л.М.

Начальник отдела жилищной
политики

Мухаметзянова
Л.М.

14. Начальник отдела
инфраструктурного развития

Захаров А.Н.

15. главный специалист отдела
инфраструктурного развития
Исполнительного коми те та

Киреева P.M.

16. главный специалист отдела
инфраструктурного развития
Исполнительного комитета

Ахметзянова В.А.

17. Ведущий специалист
ад м и н и страт п ви о й ко м ис с и и

Ла гыпова З.М.

18. Главный специалист КД11 Исмагилова Г.Г.
19.

20.

Помощник руководителя по
мобилизационной работе

1Лавалеева Р.К.

Начальник юридического отдела
Совета

Ракипов P.P.

21.

22.

Заведующий сектором кадров
Совета

Клинышкова Л.Д.

Начальник общего отдела Совета Мухамедвафина
А. М.

23. Главный специалист Шамбазова З.Р.
24.

~25Г

Начальник организационного
отдела Совета

Зарипова Э.И.

Заместитель начальника
о р га н и за ц и о 11 н о го от дел а

Маннанова Р.В.

26. главный cnei щалист Мух а мет о ва Г.М
27. Помощник 1 1авы Габетдинова Г.Р.